
Závěry a doporučení z konference: ODPADY 21 - 2016 

1. Účastníci konference opakovaně apelují na příslušné orgány, aby byl 

urychleně vyřešen problém dvojí a nekompatibilní evidence odpadů, 

což způsobuje prakticky neřešitelné situace v EU a způsobuje značné 

problémy i v oblasti zpracování plánů odpadového hospodářství. 

2. Doporučujeme MŽP, aby v rámci struktur EU iniciovalo sjednocení 

metodik pro stanovení materiálového a energetického využívání 

odpadů tak, aby tato věrně zobrazovala odpadové hospodářství v ČR 

v kontextu odpadového hospodářství zemí EU. 

3. Požadujeme urychlené stanovení podmínek, za kterých bude 

uplatňován zákaz skládkování směsných komunálních odpadů. Toto je 

nezbytné pro zpracování a následné plnění příslušných části plánů 

odpadového hospodářství. Pečlivě zvážit kritérium pro ukládání SKO na 

skládky. Hodnota výhřevnosti 4MJ/kg je nutné maximum. Spíše se 

zamyslet nad možností použít hodnoty spalného tepla nebo obsahu 

organického uhlíku. 

4. Výši nových poplatků za skládkování směsných komunálních odpadů 

stanovit v návaznosti na jasnou národní strategii nakládání se směsným 

komunálním odpadem. 

5. Doporučuje MŽP usilovat v rámci Operačního programu životní 

prostředí v tomto plánovacím období o vyrovnání podmínek pro 

výstavbu zařízení na energetické využívání odpadů s historickými 

zeměmi EU. 

6. V rámci implementace oběhového hospodářství vydefinovat reálné a 

prospěšné cíle pro odpadové hospodářství v kontextu „chytrých řešení“ 

infrastruktury obcí, měst a větších územních celků. 

7. Konference doporučuje, neposuzovat POH měst a obcí procesem SEA, 

neboť tyto musí být v souladu s krajskými POH, které již byly posouzeny 

procesem SEA. 

8. Pokračovat v diskusích o národních zájmech ČR v odpadovém 

hospodářství v návaznosti na související segmenty hospodářství, 

zejména energetiku, suroviny, ochranu ovzduší a další, tak aby tato 

mohly být prosazovány na všech úrovních ve strukturách EU.  

 

V Ostravě, 20. 4. 2016  Za organizátory konference: 

        Ing. Pavel Bartoš  

                          prezident Sdružení  

                                             pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 


